
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
третьего  созыва

РЕШЕНИЕ
0т19.09.2017г. № 116

О внесении изменений в решение Совета 
депутатов «О бюджете муниципального 
образования «Первомайское сельское 
поселение» Выборгского района Ленинградской 
области на 2017 год и на плановый период 2018 и 
2019 годов» от 09 декабря 2016 года М  83

Заслушав информацию и.о. главы администрации муниципального образования 
«Первомайское сельское поселение», в соответствии с частью 12 статьи 35 Федерального 
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Первомайское сельское поселение», Положением «О бюджетном процессе в 
муниципальном образовании «Первомайское сельское поселение», утвержденным 
решением Совета депутатов от 26.03.2014 года № 9, с изменениями от 22.02.2017 года № 
92, с изменениями от 26.04.2017 № 95, с изменениями от 28.06.2017 № 102, с изменениями 
от 26.07.2017 № 105 Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов от 09 декабря 2016 года № 83 «О бюджете 

муниципального образования «Первомайское сельское поселение» Выборгского района 
Ленинградской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», следующие 
изменения:

1.1.Изложить пункт 1 статьи 1 в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2017 год: 
прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 171575,1 тысяч рублей; 
общий объем расходов местного бюджета в сумме 220200,1 тысяч рублей; 
прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 48625,0 тысяч рублей.»

1.2 Изложить пункт 2 статьи 2 в следующей редакции:
«2. Утвердить в пределах общего объема доходов местного бюджета, утвержденного 
статьей 1 настоящего решения, безвозмездные поступления на 2017 год в общей сумме 
35601,8 тысяч рублей согласно приложению 5 и на плановый период 2018 и 2019 годов 
безвозмездные поступления согласно приложению 6, в общих суммах 1,0 тысяча рублей и 
1,0 тысяча рублей соответственно.»

1.3 Изложить пункт 7 статьи 4 в следующей редакции:
«7. Утвердить дорожный фонд муниципального образования «Первомайское сельское 

поселение» Выборгского района Ленинградской области 
на 2017 год в сумме 35291,6 тысяч рублей; 
на 2018 год в сумме 18925,0 тысяч рублей; 
на 2019 год в сумме 24900,0 тысяч рублей.»

1.4 Изложить пункт 1 статьи 5 в следующей редакции:
«1. Утвердить расходы на обеспечение деятельности главы муниципального образования 
муниципального образования «Первомайское сельское поселение» Выборгского района 
Ленинградской области: 
на 2017 год в сумме 1465,2 тысяч рублей;



на 2018 год в сумме 1302,0 тысяч рублей; 
на 2019 год в сумме 1302,0 тысяч рублей.»

1.5 Изложить пункт 2 статьи 5 в следующей редакции:
«2. Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации муниципального 
образования «Первомайское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской 
области:
на 2017 год в сумме 24045,9 тысяч рублей; 
на 2018 год в сумме 22519,5 тысяч рублей; 
на 2019 год в сумме 22479,5 тысяч рублей.»

1.6. Изложить в новой редакции:
- приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Первомайское сельское поселение» Выборгского района 
Ленинградской области на 2017 год»;

- приложение 3 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет муниципального 
образования «Первомайское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской 
области на 2017 год»;

- приложение 5 «Безвозмездные поступления в бюджет муниципального образования 
«Первомайское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2017 
год»;

- приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета муниципального образования «Первомайское сельское 
поселение» Выборгского района на 2017 год»;

- приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальных программ муниципального образования «Первомайское сельское 
поселение» Выборгского района Ленинградской области и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2017 год»;

- приложение 13 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 
образования «Первомайское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской 
области на 2017 год»;

- приложение 19 «Адресная инвестиционная программа муниципального образования 
«Первомайское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2017 
год».

2. Решение опубликовать в средствах

Глава муниципального образования

ормации.

В.М. Курносов



УТВЕРЖДЕНО 
решением совета депутатов 

мун и ципал ьнор0^0ра^а^><ия 
"Первомайское сел^;9»^;1ЬбёйенИе''' 

Вы((^^1’'Ского района"-Д 
Лен^'1|гр^дс1^1?’ёбластЯ  \  

от 09 д е к а ^ ^ ^ Ш б г г д а ?• 
в редакции решения® Д '/'

'^ ^ ■ р 1 ^ о Л е н й е ^  ̂

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" 

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
НА 2017 ГОД

Код бюджетной 
классификации Наименование Сумма

01 05 00 00 00 0000 ООО
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 48625,0

01 05 02 00 00 0000 ООО Изменение прочих остатков средств бюджетов 48625,0

01 05 02 01 00 0000 ООО Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов 48625,0

01 05 02 01 10 0000 000
Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 48625,0

Итого источников внутреннего финансирования 48625,0



УТВЕРЖДЕНО 
решением совета депут^ 

муниципального обр|>зб|^ияра^'^ч;^ 
"Первомайское сельское 

Выборгского района ЛенинградЛ(^'ф^^Тасти 
от 09 декабря 2(/i'&noAa 

в редакции решения от 19.bft.20fl 7 м И ’

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ 
В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" 
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА 2017 ГОД

Код бюджетной 
классификации Источники доходов Сумма

ООО 1 00 00000 00 0000 ООО НАЛОГОВЫЕ и НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 135973,3
НАЛОГОВЫЕ до ход ы 135554,8

ООО 1 01 00000 00 0000 ООО НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 21940,7
ООО 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 21940,7

ООО 1 03 00000 00 0000 ООО

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,УСЛУГИ). 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 3865,4

ООО 1 03 02000 01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции) 
производимым на территории Российской 
Федерации 3885,4

ООО 1 05 00000 00 0000 ООО НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 725,7
ООО 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 725,7
ООО 1 06 00000 00 0000 ООО НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 108995,3
ООО 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 17324,5
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 91670,8
ООО 1 08 00000 00 0000 ООО ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 7,7

ООО 1 08 04000 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 7,7
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 418,5

ООО 1 11 00000 00 0000 ООО

доходы  о т  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 398,5

ООО 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества ( 
за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 270,5

ООО 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и 
прав,находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 128,0

ООО 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 20,0

ООО 1 16 51000 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов РФ за несоблюдение 
муниципальных правовых актов 20,0

ООО 2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 35601,8

ВСЕГО ДОХОДОВ 171575,1



решением 
муниципальн 

"Первомайское сел
В ы боргского  района Л ениь^^г 

ОТ ОЭ^екабря 20К  ̂
в редакции решения от 19.09.2017 ^

Щ О  

jr^C iB  .

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ В 
БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" 
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

НА 2017 ГОД
(тысяч рублей)

Код бюджетной 
классификации

Наименование
Сумма

ООО 2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 35601,8

ООО 2 02 00000 00 0000 ООО

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 35601,8

000 2 02 20000 00 0000 151

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 35317,1

000 2 02 20077 00 0000 151

Субсидии бюджетам на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 18189,2

000 2 02 20077 10 0000 151

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 18189,2

000 2 02 20216 00 0000 151

Субсидии бюджетам на осуществление 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, 
а также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных 
пунктов 1750,3

000 2 02 20216 10 0000 151

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта 
и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов 1750,3

000 2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 15377,6



000 2 02 29999 10 0000 151
Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 15377,6
в том числе
Субсидии на мероприятия по реализации 
областного закона от 12 мая 2015 года № 42̂  
03 "0  содействии развитию иных форм 
местного самоуправления на части 
территорий населенных пунктов 
Ленинградской области, являющихся 
адм инистративны м и центрам и поселений" 1087,0

Субсидии на мероприятия по реализации 
областного закона от 14 декабря 2012 года 
№ 95-03 "0  содействии развитию на части 
территорий муниципальных образований 
Ленинградской области иных форм 
местного самоуправления" 757,9
Субсидии на обеспечение выплат 
стимулирующего характера работникам 
муниципальных учреждений культуры 
Ленинграской области 2300,0
Субсидии на комплекс мероприятий по 
борьбе с борщевиком Сосновского 466,7

Субсидии на капитальный ремонт объектов 8626,0
Субсидии на приобретение автономных 
источников энергоснабжения (дизель- 
генераторов) для резервного 
энергоснабжения объектов 
жизнеобеспечения населенных пунктов 
Ленинградской области 2140,0

000 2 02 30000 00 0000 151
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 234,7

000 2 02 30024 00 0000 151

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 1.0

000 2 02 30024 10 0000 151

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 1,0

000 2 02 35118 00 0000 151

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 233,7

000 2 02 35118 10 0000 151

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 233,7

000 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 50,0

ООО 202 49999 10 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 50,0
в том числе
Межбюджетные трансферты на мероприяти 50,0

Всего 35601,8



УТВЕРЖДЕНО 
решением совета^путатов 

муниципа;]*»10^6об)заМВа):1ия
"Первомайско^(:^Б^кейЛ 

Выборгского района 
от 09

в редакции pemehlijig St 'I^•0^•2Q1 L ^ 15? ’ Ч

'Щ: z4iJ
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО P A ^ ^ 4 ^ ' - ~ ~ - '^ V 'J ^

И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕ-Г^^^^® * 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕН^б^^-*-^^'^ '  

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2017 ГОД

НАИМЕНОВАНИЕ

Коды

СуммаРз ПР

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 34332,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 1465,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 24045,9
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 341,9
Резервные фонды 01 11 4480,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 3999,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 233,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 233,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 2345,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 400,0
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 1244,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 701,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 58972,7
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1000,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 35291,6
Другие вопросы в области национальной политики 04 12 22681,1
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 73860,8
Жилищное хозяйство 05 01 6358,0
Коммунальное хозяйство 05 02 28429,6
Благоустройство 05 03 39073,2
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 1213,0
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 1213,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 43555,3
Культура 08 01 43555,3
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 1222,6
Пенсионное обеспечение 10 01 526,6
Социальная политика 10 03 696,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 4364,1
Физическая культура 11 01 4364,1
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА 13 00 100,0

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 100,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 220200,1



i iw r e g f m E H o

му н и i j^ ^ » ^ H 6 ro o 6 p ^ ^ p l^ f l  
П е р в о м а й ^ е ^ р л 1 |€ ^ ^ с ^ н ^ 4  

Выборгского район^'Иф^нградской облаетр!! 
от 09.12.2 d i5  * | / »

в редакции решения от\ ^ | ,5 ^ 0 1 7

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований по целевым статьям ^

(муниципальных программ муниципального образования "Первомайское сельское поселение" 
Выборгского района Ленинградской области и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов 

на 2017 год

(тысяч рублей)
Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2017ГОД

Муниципальная программа "Общество и власть в МО 
"Пеовомайское сельское поселение"

0100000000 2112,0

Основное мероприятие "Доведение официальной информации до 
населения"

0100100000 2105,0

Проведение мероприятий 0100120000 2080,0
Публикация нормативно-правовых документов и другой 
официальной информации

0100120210 1800,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0100120210 200 1800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0100120210 240 1800,0

Общегосударственные вопросы 0100120210 240 01 00 1800,0

Другие общегосударственные вопросы 0100120210 240 01 13 1800,0

Создание и содержание электронных адресных планов 
муниципальных образований

0100120600 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0100120600 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0100120600 240 100,0

Общегосударственные вопросы 0100120600 240 01 00 100,0
Другие общегосударственные вопросы 0100120600 240 01 13 100,0
Обслуживание и сопровождение сайтов и блогов 0100120620 180,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0100120620 200 180,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0100120620 240 180,0

Общегосударственные вопросы 0100120620 240 01 00 180,0
Другие общегосударственные вопросы 0100120620 240 01 13 180,0
Иные расходы, направленные на решение вопросов местного 
значения

0100190000 25,0

Уплата взносов и иных платежей 0100197150 25,0

Иные бюджетные ассигнования 0100197150 800 25,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0100197150 850 25,0

Общегосударственные вопросы 0100197150 850 01 00 25,0

Другие общегосударственные вопросы 0100197150 850 01 13 25,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации мер, 
направленных на укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия"

0100200000 7.0

Проведение мероприятий 0100220000 7.0

Создание условий для реализации мер, направленных на 
укрепление межнационального и межконфессионального согласия, 
сохранение и развитие языков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и 
культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов

0100220820 7.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0100220820 240 7.0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0100220820 240 7,0

Обшегосудаоственные вопросы 0100220820 240 01 00 7.0
Другие общегосударственные вопросы 0100220820 240 01 13 7.0

Муниципальная программа "Безопасность в МО 
"Первомайское сельское поселение"

0200000000 3544,0

Подпрограмма "Обеспечение правопорядка и профилактика 
правонарушений в МО "Первомайское сельское поселение"

0210000000 700,0

Основное мероприятие "Обеспечение национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности"

0210100000 700,0

Проведение мероприятий 0210120000 700,0

Мероприятия, связанные с обеспечением национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

0210120370 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0210120370 200 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0210120370 240 600,0

Национальная безопастность и правоохранительная деятельность 0210120370 240 03 00 600,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохраниельной деятельности

0210120370 240 03 14 600,0

Создание условий для деятельности добровольных формирований 
населения по охране общественного порядка

0210120690 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0210120690 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0210120690 240 100,0

Национальная безопастность и правоохранительная деятельность 0210120690 240 03 00 100,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохраниельной деятельности

0210120690 240 03 14 100,0

Подпрограмма "Предупреждение чрезвычайных ситуаций, 
развитие гражданской обороны, защита поселения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах в МО "Первомайское 
сельское поселение"

0220000000 1644,0

Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности"

0220200000 1244,0

Проведение мероприятий 0220220000 1244,0
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов муниципальных образований

0220220360 1244,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0220220360 200 1244,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0220220360 240 1244,0

Национальная безопастность и правоохранительная деятельность 0220220360 240 03 00 1244,0
Обеспечение пожарной безопасности 0220220360 240 03 10 1244,0

Основное мероприятие "Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона"

0220300000 375,0

Проведение мероприятий 0220320000 375,0

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера

0220320340 285,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0220320340 200 285,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0220320340 240 285,0

Национальная безопастность и правоохранительная деятельность 0220320340 240 03 00 285,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 0220320340 240 03 09 285,0
Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной 
ситуации в мироное и военное время

0220320350 90,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0220320350 200 90,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0220320350 240 90,0

Национальная безопастность и правоохранительная деятельность 0220320350 240 03 00 90,0



Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

0220320350 240 03 09 90,0

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности на водных
объектах"

0220400000 25.0

Проведение мероприятий 0220420000 25,0

Обеспечение безопасности на водных объектах 0220420330 25,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0220420330 200 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0220420330 240 25,0

Национальная безопастность и правоохранительная деятельность 0220420330 240 03 00 25,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

0220420330 240 03 09 25,0

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения 
в МО "Первомайское сельское поселение"

0230000000 1200,0

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности дорожного 
движения"

0230500000 1200,0

Проведение мероприятий 0230520000 1200,0

Содержание автомобильных дорог 0230520910 1200,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0230520910 200 1200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0230520910 240 1200,0

Национальная экономика 0230520910 240 04 00 1200,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0230520910 240 04 09 1200,0
Муниципальная программа "Стимулирование экономической 
активности в МО "Первомайское сельское поселение"

0300000000 1500,0

Подпрограмма "Развитие сельского хозяйства в МО 
"Первомайское сельское поселение"

0310000000 1000,0

Основное мероприятие "Развитие сельского хозяйства" 0310100000 1000,0
Проведение мероприятий 0310120000 1000,0
Организация поддержки сельскохозяйственного производства 0310124010 1000,0
Иные бюджетные ассигнования 0310124010 800 1000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

0310124010 810 1000,0

Национальная экономика 0310124010 810 04 00 1000,0

Сельское хозяйство и рыболовстово 0310124010 810 04 05 1000.0
Подпрограмма "Развитие малого, среднего 
предпринимательства, потребительского рынка в МО 
"Первомайское сельское поселение"

0320000000 500,0

Основное мероприятие "Поддержка предпринимательства" 0320200000 500,0

Проведение мероприятий 0320220000 500.0
Создание условий для развития малого и среднего 
предпринимательства

0320220390 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0320220390 200 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0320220390 240 500,0

Национальная экономика 0320220390 240 04 00 500,0

Другие вопросы в области национальной экономики 0320220390 240 04 12 500,0

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог 
МО "Первомайское сельское поселение"

0400000000 56272,7

Подпрограмма "Содержание и текущий ремонт автомобильных 
д о р о г "

0410000000 6500,0

Основное мероприятие "Содержание и текущий ремонт 
автомобильных дорог"

0410100000 6500,0

Проведение мероприятий 0410120000 6500,0

Содержание автомобильных дорог 0410120910 6500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0410120910 200 6500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0410120910 240 6500,0

Национальная экономика 0410120910 240 04 00 6500,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0410120910 240 04 09 6500,0



Подпрограмма "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог, дворовы х территорий многоквартирны х домов, 
проездов к дворовы м  территориям"

0420000000 49772,7

Основное мероприятие "Развитие автомобильных дорог" 0420200000 49772,7

Проведение мероприятий 0420220000 19018,0

Ремонт автомобильных дорог 0420220420 17018,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0420220420 200 17018,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0420220420 240 17018,0

Национальная экономика 0420220420 240 04 00 17018,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0420220420 240 04 09 17018,0

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов

0420220570 2000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0420220570 200 2000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0420220570 240 2000,0

Национальная экономика 0420220570 240 04 00 2000,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0420220570 240 04 09 2000,0
Расходы, осуществляемые за счет субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета

0420270000 20697,4

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных 
ДОРОГ общего пользования местного значения

0420270140 1750,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0420270140 200 1750,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0420270140 240 1750,3

Национальная экономика 0420270140 240 04 00 1750,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0420270140 240 04 09 1750,3

Мроприятия по реализации областного закона от 14 декабря 2012 
года № 95-03 "0  содействии развитию на части территорий 
муниципальных образований Ленинградской области иных форм 
местного самоуправления"

0420270880 757,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0420270880 200 757,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0420270880 240 757,9

Национальная экономика 0420270880 240 04 00 757,9

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0420270880 240 04 09 757,9

Мероприятия по проектированию и строительству объектов 
инженерной и транспортной инфраструктуры

0420270780 18189,2

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности

0420270780 400 18189,2

Бюджетные инвестиции 0420270780 410 18189,2

Национальная экономика 0420270780 410 04 00 18189,2

Другие вопросы в области национальной экономики 0420270780 410 04 12 18189,2

Расходы, осуществляемые органами местного самоуправления в 
целях софинансирования субсидий и иных межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета

04202S0000 10057,3

Софинансирование мероприятий по капитальному ремонту и 
ремонту автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

04202S0140 5222,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04202S0140 200 5222,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04202S0140 240 5222,9

Национальная экономика 04202S0140 240 04 00 5222,9

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04202S0140 240 04 09 5222,9
Софинансирование мероприятий по проектированию и 
строительству объектов инженерной и транспортной 
инфраструктуры

04202S0780 3991,9



Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности

04202S0780 400 3991,9

Бюджетные инвестиции 04202S0780 410 3991,9

Национальная экономика 04202S0780 410 04 00 3991,9
Другие вопросы в области национальной экономики 04202S0780 410 04 12 3991,9

Софинансирование мероприятий по реализации областного закона 
от 14 декабря 2012 года № 95-оз "0  содействии развитию на части 
территорий муниципальных образований Ленинградской области 
иных форм местного самоуправления"

04202S0880 842,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04202S0880 200 842,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04202S0880 240 842,5

Национальная экономика 04202S0880 240 04 00 842,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04202S0880 240 04 09 842,5
Муниципальная прогамма "Обеспечение качественным жильем 
граждан на территории МО "Первомайское сельское 
поселение"

0500000000 7054,0

Подпрограмма "Жилье для молодежи на территории МО 
"Первомайское сельское поселение"

0510000000 696,0

Основное мероприятие "Обеспечение жильем молодежи" 0510100000 696,0

Расходы, осуществляемые органами местного самоуправления в 
целях софинансирования субсидий и иных межбюджетных 
трансфертов из федерального бюджета

05101S0000 696,0

Софинансирование подпрограммы " Жилье для молодежи" 
государственной программы Ленинградской области "Обеспечение 
качественным жильем граждан на территории Ленинградской 
области на 2014-2016 годы"

05101S0660 696,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05101S0750 300 696,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

05101S0750 320 696,0

Социальная политика 05101S0750 320 10 00 696,0
Социальное обеспечение населения 05101S0750 320 10 03 696,0
Подпрограмма "Обеспечение жильем граждан, проживающих 
на территории МО "Первомайское сельское поселение", 
состоящих на учете, в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях, предоставляемых по договорам социального 
найма"

0530000000 3200,0

Основное мероприятие "Обеспечение жильем по социальному 
найму"

0530300000 3200,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований

0530380000 3200,0

Приобретение объектов недвижимого имущества (жилых 
помещений) в муниципальную собственность

0530386150 3200,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности

0530386150 400 3200,0

Бюджетные инвестиции 0530386150 410 3200,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0530386150 410 05 00 3200,0

Жилищное хозяйство 0530386150 410 05 01 3200,0
Подпрограмма "Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении 
жилищных условий, на основе принципов ипотечного 
кредитования в МО "Первомайское сельское поселение"

0540000000 250,0

Основное мероприятие "Обеспечение жильем на основе принципов 
ипотечного кредитования"

0540400000 250,0

Проведение мероприятий 0540420000 250,0
Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий 0540420560 250,0
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности

0540420560 400 250,0

Бюджетные инвестиции 0540420560 410 250,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 0540420560 410 05 00 250,0

Жилищное хозяйство 0540420560 410 05 01 250,0
Подпрограмма "Развитие жилищного хозяйства МО 
"Первомайское сельское поселение"

0550000000 2908,0

Основное мероприятие "Развитие жилищного хозяйства" 0550500000 2908,0
Проведение мероприятий 0550520000 2408,0



Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 0550520440 1655,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0550520440 200 955,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0550520440 240 955,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0550520440 240 05 00 955,0

Жилищное хозяйство 0550520440 240 05 01 955,0
Иные межбюджетные ассигнования 0550520440 800 700,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0550520440 850 700,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 0550520440 850 05 00 700,0

Жилищное хозяйство 0550520440 850 05 01 700,0

Содержание муниципального жилищного фонда 0550220450 753,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0550520450 200 753,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0550520450 240 753,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0550520450 240 05 00 753,0

Жилищное хозяйство 0550520450 240 05 01 753,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований

0550580000 500,0

Строительсто внутридомовых сетей газоснабжения 0550586200 500,0
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности

0550586200 400 500,0

Бюджетные инвестиции 0550586200 410 500,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 0550586200 410 05 00 500,0
Жилищное хозяйство 0550586200 410 05 01 500,0
Муниципальная программа "Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития коммунальной и инженерной 
инфраструктуры и повышение энергоэффективности в МО 
"Первомайское сельское поселение"

0600000000 28012,7

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории МО 
"Первомайское сельское поселение"

0610000000 19395,2

Основное мероприятие "Развитие системы теплоснабжения" 0610100000 19395,2

Проведение мероприятий 0610120000 16145,7

Содержание объектов коммунального хозяйства 0610120470 1400,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0610120470 200 1400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0610120470 240 1400,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0610120470 240 05 00 1400,0
Коммунальное хозяйство 0610120470 240 05 02 1400,0
Ремонт объектов коммунального хозяйства 0610120460 14745,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0610120460 200 14745,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0610120460 240 14745,7

Жилищно-коммунальное хозяйство 0610120460 240 05 00 14745,7

Коммунальное хозяйство 0610120460 240 05 02 14745,7

Расходы, осуществляемые за счет субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета

0610170000 2140,0

Мероприятия по приобретению автономных источников 
электроснабжения (дизель-генераторов) для резервного 
энергоснабжения объектов жизнеобеспечения населенных пунктов 
Ленинградской области

0610174270 2140,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0610174270 200 2140,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0610174270 240 2140,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0610174270 240 05 00 2140,0

Коммунальное хозяйство 0610174270 240 05 02 2140,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований

0610180000 896,5

Техническое перевооружение котельных 0610186170 896,5



Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности

0610186170 400 896,5

Бюджетные инвестиции 0610186170 410 896,5
Жилищно-коммунальное хозяйство 0610186170 410 05 00 896,5

Коммунальное хозяйство 0610186170 410 05 02 896,5
Расходы, осуществляемые органами местного самоуправления в 
целях софинансирования субсидий и иных межбюджетных 
тоанссЬеотов из областного бюджета

06101S0000 213,0

Софинансирование мероприятий по приобретению автономных 
источников электроснабжения (дизель-генераторов) для резервного 
энергоснабжения объектов жизнеобеспечения населенных пунктов 
Ленинградской области

06101S4270 213,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

06101S4270 200 213,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06101S4270 240 213,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 06101S4270 240 05 00 213,0

Коммунальное хозяйство 06101S4270 240 05 02 213,0
Подпрограмма "Водоснабжение и водоотведение в МО 
"Первомайское сельское поселение"

0620000000 3985,8

Основное мероприятие "Развитие системы водоснабжения и 
водоотведения"

0620200000 3985,8

Проведение мероприятий 0620220000 3985,8
Ремонт объектов коммунального хозяйства 0620220460 3985,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0620220460 200 3985,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0620220460 240 3985,8

Жилищно-коммунальное хозяйство 0620220460 240 05 00 3985,8

Коммунальное хозяйство 0620220460 240 05 02 3985,8
Подпрограмма "Газификация в населенных пунктах МО 
"Первомайское сельское поселение"

0630000000 4631,7

Основное мероприятие "Развитие системы газоснабжения" 0630300000 4631,7

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований

0630380000 4631,7

Строительство газопровода 0630386050 4631,7
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности

0630386050 400 4631,7

Бюджетные инвестиции 0630386050 410 4631,7
Жилищно-коммунальное хозяйство 0630386050 410 05 00 4631,7

Коммунальное хозяйство 0630386050 410 05 02 4631,7
Муниципальная программа "Благоустройство МО 
"Первомайское сельское поселение"

0700000000 39573,2

Основное мероприятие "Благоустройство" 0700100000 39573,2

Проведение мероприятий 0700120000 23329,6
Уличное освещение 0700120480 10600,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0700120480 200 10600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0700120480 240 10600,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0700120480 240 05 00 10600,0

Благоустройство 0700120480 240 05 03 10600,0

Содержание и уборка территорий улиц, площадей, тротуаров (за 
исключением придомовых территорий)

0700120490 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0700120490 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0700120490 240 200,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0700120490 240 05 00 200,0
Благоустройство 0700120490 240 05 03 200,0

Озеленение 0700120500 1910,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0700120500 200 1910,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0700120500 240 1910,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0700120500 240 05 00 1910,0



Благоустройство 0700120500 240 05 03 1910,0

Организация и содержание мест захоронения 0700120510 700.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0700120510 200 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0700120510 240 700,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0700120510 240 05 00 700,0

Благоустройство 0700120510 240 05 03 700,0

Организация и содержание территорий поселений 0700120520 9919,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0700120520 200 9919,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0700120520 240 9919,6

Жилищно-коммунальное хозяйство 0700120520 240 05 00 9919,6

Благоустройство 0700120520 240 05 03 9919,6

Расходы, осуществляемые за счет субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета

0700170000 1553,7

Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского на территориях 
муниципальных образований Ленинградской области

0700174310 466,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0700174310 200 466,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0700174310 240 466,7

Жилищно-коммунальное хозяйство 0700174310 240 05 00 466,7

Благоустройство 0700174310 240 05 03 466,7

Мероприятия по реализации областного закона от 12 мая 2015 года 
N9 42-03 "0  содействии развитию иных форм местного 
самоуправления на части территорий населенных пунктов 
Ленинградской области, являющихся административными центрами 
поселений"

0700174390 1087,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0700174390 200 1087,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0700174390 240 1087,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0700174390 240 05 00 1087,0
Благоустройство 0700174390 240 05 03 1087.0^

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований

0700180000 14169,5

Строительство плоскостных сооружений 0700186110 500,0
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности

0700186110 400 500,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности

0700186110 410 500,0

Физическая культура и спорт 0700186110 410 11 00 500,0
Физическая культуоа 0700186110 410 11 01 500,0
Строительство пешеходной дорожки 0700186210 1600,0
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности

0700186210 400 1600,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности

0700186210 410 1600,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0700186210 410 05 00 1600,0

Благоустройство 0700186210 410 05 03 1600.0
Строительство сетей наружного освещения 0700186260 8331,0
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности

0700186260 400 8331,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности

0700186260 410 8331,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0700186260 410 05 00 8331,0
Благоустройство 0700186260 410 05 03 8331,0
Строительство игровых и спортивных площадок 0700186290 3138,5
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности

0700186290 400 3138,5

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности

0700186290 410 3138,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 0700186290 410 05 00 3138,5
Благоустройство 0700186290 410 05 03 3138,5



Строительство парковочных площадок 0700186360 600,0
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности

0700186360 400 600,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности

0700186360 410 600,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

0700186360 410 600,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0700186360 410 05 00 600,0

Благоустройство 0700186360 410 05 03 600,0
Расходы, осуществляемые органами местного самоуправления в 
целях софинансирования субсидий и иных межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета

07001S0000 520,4

Софинансирование мероприятий по борьбе с борщевиком 
Сосновского на территориях муниципальных образований 
Ленинградской области

07001S4310 140,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

07001S4310 200 140,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07001S4310 240 140,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 07001S4310 240 05 00 140,0
Благоустройство 07001S4310 240 05 03 140,0

Софинансирование мероприятий по реализации областного закона 
от 12 мая 2015 года № 42-оз "0 содействии развитию иных форм 
местного самоуправления на части территорий населенных пунктов 
Ленинградской области, являющихся административными центрами 
поселений"

07001S4390 380,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

07001S4390 200 380,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07001S4390 240 380,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 07001S4390 240 05 00 380,4

Благоустройство 07001S4390 240 05 03 380,4
Муниципальная программа "Развитие культуры, молодежной 
политики, физической культуры и спорта в МО "Первомайское 
сельское поселение"

0800000000 48632,4

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в МО 
"Первомайское сельское поселение"

0810000000 3864,1

Основное мероприятие "Развитие физической культуры и спорта" 0810100000 3864,1
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, 
казенных учреждений, предоставление субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям

0810110000 3564,1

Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям 
субсидий

0810110060 3564,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0810110060 600 3564,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0810110060 610 3564,1

Физическая культура и спорт 0810110060 610 11 00 3564,1
Физическая культура 0810110060 610 11 01 3564,1
Проведение мероприятий 0810120000 300,0

Оформление, содержание, обслуживание и ремонт объектов 
муниципального имущества

0810120310 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0810120310 200 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0810120310 240 300,0

Физическая культура и спорт 0810120310 240 11 00 300,0

Физическая культура 0810120310 240 11 01 300,0
Подпрограмма "Библиотечное обслуживание населения в МО 
"Первомайское сельское поселение"

0820000000 1880,0

Основное мероприятие "Библиотечное обслуживание населения" 0820200000 1880,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, 
казенных учреждений, предоставление субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям

0820210000 1820,0

Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям 
субсидий

0820210060 1720,0



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0820210060 600 1720,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0820210060 610 1720,0

Культура, кинематография 0820210060 610 08 00 1720,0

Культура 0820210060 610 08 01 1720,0
Расходы, осуществляемые за счет субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета

0820270000 60,0

Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам 
муниципальных учреждений культуры

0820270360 60.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0820270360 600 60,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0620270360 610 60,0

Культура, кинематография 0820270360 610 60,0
Культура 0820270360 610 60,0

Расходы, осуществляемые органами местного самоуправления в 
целях софинансирования субсидий и иных межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета

08202S0000 100,0

Софинансирование обеспечения стимулирующих выплат 
работникам учреждений культуры

08202S0360 100.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

08202S0360 600 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08202S0360 610 100,0
Культура, кинематография 08202S0360 610 08 00 100,0
Культура 08202S0360 610 08 01 100,0
Подпрограмма "Организация культурного досуга и отдыха 
населения в МО "Первомайское сельское поселение"

0830000000 41675,3

Основное мероприятие "Организация культурного досуга" 0830300000 41675,3
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, 
казенных учреждений, предоставление субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям

0830310000 26463,9

Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям 
субсидий

0830310060 26463,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0830310060 600 26463,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0830310060 610 26463,9

Культура, кинематография 0830310060 610 08 00 26463,9
Культура 0830310060 610 08 01 26463,9
Проведение мероприятий 0830320000 280,0
Мероприятия в сфере культуры 0830320540 280,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0830320540 200 280,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0830320540 240 280,0

Культура, кинематография 0830320540 240 08 00 280,0
Культура 0830320540 240 08 01 280,0
Расходы, осуществляемые за счет субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета

0830370000 10916,0

Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам 
муниципальных учреждений культуры

0830370360 2240,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0830370360 600 2240,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0830370360 610 2240,0
Культура, кинематография 0830370360 610 2240,0

Культура 0830370360 610 2240,0
Мероприятия по капитальному ремонту объектов (Культура) 0830370670 8626,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0830370670 600 8626,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0830370670 610 8626,0

Культура, кинематография 0830370670 610 08 00 8626,0

Культура 0830370670 610 08 01 8626,0



Мероприятия по организации библиотечного обслуживания 
населения, созданию условий для организации досуга, развития 
местного традиционного народного художественного творчества, 
сохранения, возрождения и развития народных художественных 
промыслов

0830374370 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0830374370 600 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0830374370 610 50,0
Культура, кинематография 0830374370 610 08 00 50,0
Культура 0830374370 610 08 01 50,0
Расходы, осуществляемые органами местного самоуправления в 
целях софинансирования субсидий и иных межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета

08303S0000 4015,4

Софинансирование обеспечения стимулирующих выплат 
работникам учреждений культуры

08303S0360 3556,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

08303S0360 600 3556,4

Субсидии бюджетным учреждениям 08303S0360 610 3556,4
Культура, кинематография 08303S0360 610 08 00 3556,4
Культура 08303S0360 610 08 01 3556,4
Софинансирование мероприятий по капитальному ремонту 
объектов (Культура)

08303S0670 454,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

08303S0670 600 454,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08303S0670 610 454,0

Культура, кинематография 08303S0670 610 08 00 454.0

Культура 08303S0670 610 08 01 454,0
Софинансирование мероприятий по организации библиотечного 
обслуживания населения, созданию условий для организации 
досуга, развития местного традиционного народного 
художественного творчества, сохранения, возрождения и развития 
наоодных художественных поомыслов

08303S4370 5,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

08303S4370 600 5,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08303S4370 610 5,0
Культура, кинематография 08303S4370 610 08 01 5,0
Культура 08303S4370 610 08 01 5,0
Подпрограмма "Развитие молодежной политики в МО 
"Пеовомайское сельское поселение"

0840000000 1213,0

Основное мероприятие "Развитие молодежной политики" 0840400000 1213,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, 
казенных учреждений, предоставление субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям

0840410000 1125,0

Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям 
субсидий

0840410060 1125,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0840410060 600 1125,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0840410060 610 1125,0
Образование 0840410060 610 07 00 1125,0
Молодежная политика 0840410060 610 07 07 1125,0
Проведение мероприятий 0840420000 88,0
Мероприятия в сфере молодежной политики 0840420530 88,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0840420530 200 88,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0840420530 240 88,0

Образование 0840420530 240 07 00 88,0
Молодежная политика 0840420530 240 07 07 88,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО 
"Первомайское сельское поселение"

9000000000 33499,1

Выполнение отдельных функций органами местного 
самоуправления

9010000000 33499,1

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, 
казенных учреждений, предоставление субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям

9010010000 25489,6

Глава муниципального образования 9010010010 1465,2



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

9010010010 100 1465.2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

9010010010 120 1465,2

Общегосударственные вопросы 9010010010 120 01 00 1465,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

9010010010 120 01 02 1465,2

Глава местной администрации 9010010020 1540,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

9010010020 100 1540,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

9010010020 120 1540,6

Общегосударственные вопросы 9010010020 120 01 00 1540,6
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

9010010020 120 01 04 1540,6

Центральный аппарат 9010010040 22483,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

9010010040 100 12691,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

9010010040 120 12691,3

Общегосударственные вопросы 9010010040 120 01 00 12691,3
Функционирование Правительства Российской Федерации, вьюших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

9010010040 120 01 04 12691,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

9010010040 200 9674,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9010010040 240 9674,5

Общегосударственные вопросы 9010010040 240 01 00 9674,5
Функционирование Правительства Российской Федерации, вьюших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

9010010040 240 01 04 9674,5

Иные бюджетные ассигнования 9010010040 800 118,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9010010040 850 118,0
Общегосударственные вопросы 9010010040 850 01 00 118,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

9010010040 850 01 04 118,0

Проведение мероприятий 9010020000 1107.3
Мероприятия по организации подготовки, переподготовки и 
повышения квалификации работников органов местного 
самоуправления

9010020280 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

9010020280 200 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9010020280 240 20,0

Общегосударственные вопросы 9010020280 240 01 00 20,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

9010020280 240 01 04 20,0

Оформление, содержание, обслуживание и ремонт объектов 
муниципального имущества

9010020310 887,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

9010020310 200 887,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9010020310 240 887,3

Общегосударственные вопросы 9010020310 240 01 00 887,3
Другие общегосударственные вопросы 9010020310 240 01 13 887,3
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 9010021050 200,0



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

9010021050 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9010021050 240 200,0

Общегосударственные вопросы 9010021050 240 01 00 200,0

Другие общегосударственные вопросы 9010021050 240 01 13 200,0
Расходы, осуществляемые органами местного самоуправления 
за счет субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов из федерального бюджета

9010050000 233,7

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

9010051180 233,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными

9010051180 100 233,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

9010051180 120 233,7

Национальная оборона 9010051180 120 02 00 233,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9010051180 120 02 03 233,7
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов

9010060000 1937,5

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 
формированию, исполнению и контролю за исполнением 
бюджета поселения

9010065010 192,5

Межбюджетные трансферты 9010065010 500 192,5

Иные межбюджетные трансферты 9010065010 540 192,5
Общегосударственные вопросы 9010065010 540 01 00 192,5
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

9010065010 540 01 06 192,5

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 
распоряжению муниципальным имуществом и осуществление 
муниципального земельного контроля (п.2.1.1.-2.1.2. 
соглашения)

9010065020 604,0

Межбюджетные трансферты 9010065020 500 604,0

Иные межбюджетные трансферты 9010065020 540 604,0

Общегосударственные вопросы 9010065020 540 01 00 604,0
Другие общегосударственные вопросы 9010065020 540 01 13 604,0
Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 
расчетам и выплате пенсий лицам, уволившимся с 
муниципальных должностей муниципальной службы в связи с 
выходом на пенсию

9010065050 526,6

Межбюджетные трансферты 9010065050 500 526,6
Иные межбюджетные трансферты 9010065050 540 526,6

Социальная политика 9010065050 540 10 00 526,6
Пенсионное обеспечение 9010065050 540 10 01 526,6
Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 
осуществлению внутреннего муниципального финансового 
контроля

9010065150 77,2

Межбюджетные трансферты 9010065150 500 77,2

Иные межбюджетные трансферты 9010065150 540 77,2

Общегосударственные вопросы 9010065150 540 01 00 77,2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

9010065150 540 01 06 77,2

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 
присвоению, изменению, аннулированию адресов и 
наименований объектам адресации

9010065160 1.5

Межбюджетные трансферты 9010065160 500 1.5
Иные межбюджетные трансферты 9010065160 540 1.5
Общегосударственные вопросы 9010065160 540 01 00 1.5
Центральный аппарат 9010065160 540 01 04 1.5
Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 
организации ритуальных услуг

9010065170 416,9



Межбюджетные трансферты 9010065170 500 416,9
Иные межбюджетные трансферты 9010065170 540 416,9
Жилищно-коммунальное хозяйство 9010065170 540 05 00 416,9
Коммунальное хозяйство 9010065170 540 05 02 416,9
Межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля

9010065280 72,2

Межбюджетные трансферты 9010065280 500 72,2
Иные межбюджетные трансферты 9010065280 540 72,2
Общегосударственные вопросы 9010065280 540 01 00 72,2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

9010065280 540 01 06 72,2

Межбюджетнью трансферты по осуществлению полномочий по 
приватизации жилых помещений, находящихся в 
собственности муниципального образования

9010065560 46,6

Межбюджетные трансферты 9010065560 500 46,6

Иные межбюджетные трансферты 9010065560 540 46,6

Общегосударственные вопросы 9010065560 540 01 00 46,6

Другие общегосударственные вопросы 9010065560 540 01 13 46,6

Расходы, осуществляемые за счет субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета

9010070000 1,0

Мероприятия в сфере административных правоотношений 9010071340 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

9010071340 200 1.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9010071340 240 1,0

Национальная безопастность и правоохранительная деятельность 9010071340 240 03 00 1.0
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохраниельной деятельности

9010071340 240 03 14 1.0

Иные расходы, направленные на решение вопросов местного 
значения

9010090000 4730,0

Резервные фонды местных администраций 9010097010 4480,0
Иные бюджетные ассигнования 9010097010 800 4480,0
Резервные средства 9010097010 870 4480,0
Общегосударственные вопросы 9010097010 870 01 00 4480,0
Резервные фонды 9010097010 870 01 11 4480,0
Уплата взносов и иных платежей 9010097150 150,0
Иные бюджетные ассигнования 9010097150 800 150,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9010097150 850 150,0

Общегосударственные вопросы 9010097150 850 01 00 150,0

Другие общегосударственные вопросы 9010097150 850 01 13 150,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 9010097020 100,0
Обслуживание государственного (муниципального) долга 9010097020 700 100,0
Обслуживание муниципального долга 9010097020 730 100,0
Обслуживание государственного и муниципального долга 9010097020 730 13 00 100,0

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 
долга

9010097020 730 13 01 100,0

Всего 220200,1



УТВЕРЖДЕНО 
решением совета депутатов 

Myij^fl^na^w^a-c|pa30Ba н ия 
"Перводя^^|>е1тел1*р^е.утЬселение" 

В Ь1 бо ргско го Лё н ин?р5аДск&й'0^  л а сти
от 0 9 //^ ^ ^ р я ^ 2 0 1 6  го д й Г ш ^ 

в редкацилЫем^ния O T ^ ’6^.20 t7 r-r^  116

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования
поселение" Выборгского района Ленинградской области на 2017

(тысяч рублей)
Наименование

Г Рз ПР ЦСР ВР 2017 год

адмнистрация муниципального образования "Первомайское сельское 
поселение" Выборгского района Ленинградской области

937 220 200,1

Общегосударственные вопросы 937 01 00 34 332,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

937 01 02 1 465,2

Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Первомайское 
сельское поселение"

937 01 02 9000000000 1 465,2

Выполнение отдельных функций органами местного самоуправления 937 01 02 9010000000 1 465,2
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, казенных 
учреждений, предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям

937 01 02 9010010000 1 465,2

Глава муниципального образования 937 01 02 9010010010 1 465,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

937 01 02 9010010010 100 1 465,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 937 01 02 9010010010 120 1 465,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

937 01 04 24 045,9

Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Первомайское 
сельское поселение"

937 01 04 9000000000 24 045,9

Выполнение отдельных функций органами местного самоуправления 937 01 04 9010000000 24 045,9
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, казенных 
учреждений, предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям

937 01 04 9010010000 24 024,4

Глава местной администрации 937 01 04 9010010020 1 540,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

937 01 04 9010010020 100 1 540,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 937 01 04 9010010020 120 1 540,6
Центральный аппарат 937 01 04 9010010040 22 483,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

937 01 04 9010010040 100 12 691,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 937 01 04 9010010040 120 12 691,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 937 01 04 9010010040 200 9 674,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 01 04 9010010040 240 9 674,5

Иные бюджетные ассигнования 937 01 04 9010010040 800 118,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 937 01 04 9010010040 850 118,0
Проведение мероприятий 937 01 04 9010020000 20,0
Мероприятия по организации подготовки, переподготовки и повышения 
квалификации работников органов местного самоуправления

937 01 04 9010020280 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 937 01 04 9010020280 200 20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 01 04 9010020280 240 20,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов

937 01 04 9010060000 1.5

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по присвоению, 
изменению, аннулированию адресов и наименований объектам адресации

937 01 04 9010065160 1,5

Межбюджетные трансферты 937 01 04 9010065160 500 1.5
Иные межбюджетные трансферты 937 01 04 9010065160 540 1.5
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

937 01 06 341,9

Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Первомайское 
сельское поселение"

937 01 06 9000000000 341,9

Выполнение отдельных функций органами местного самоуправления 937 01 06 9010000000 341,9



Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов

937 01 06 9010060000 341,9

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий поселения по 
формированию, исполнению и контролю за исполнением бюджета поселения

937 01 06 9010065010 192,5

Межбюджетные трансферты 937 01 06 9010065010 500 192,5
Иные межбюджетные трансферты 937 01 06 9010065010 540 192,5

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий поселения по 
осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля

937 01 06 9010065150 77,2

Межбюджетные трансферты 937 01 06 9010065150 500 77.2

Иные межбюджетные трансферты 937 01 06 9010065150 540 77,2

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля

937 01 06 9010065280 72,2

Межбюджетные трансферты 937 01 06 9010065280 500 72,2

Иные межбюджетные трансферты 937 01 9010065280 540 72,2
Резервные фонды 937 01 11 4 480,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Первомайское 
сельское поселение"

937 01 11 9000000000 4 460,0

Выполнение отдельных функций органами местного самоуправления 937 01 11 9010000000 4 480,0

Иные расходы, направленные на решение вопросов местного значения 937 01 11 9010090000 4 480,0

Резервные фонды местных администраций 937 01 11 9010097010 4 480,0
Иные бюджетные ассигнования 937 01 11 9010097010 800 4 480,0

Резервные средства 937 01 11 9010097010 870 4 480,0
Другие общегосударственные вопросы 937 01 13 3 999,9
Муниципальная программа "Общество и власть в МО "Первомайское сельское 
поселение"

937 01 13 0100000000 2 112,0

Основное мероприятие "Доведение официальной информации до населения" 937 01 13 0100100000 2 105,0
Проведение мероприятий 937 01 13 0100120000 2 080,0
Публикация нормативно-правовых документов и другой официальной информации 937 01 13 0100120210 1 800,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 937 01 13 0100120210 200 1 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 01 13 0100120210 240 1 800,0

Создание и содержание электронных адресных планов муниципальных 
образований

937 01 13 0100120600 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 937 01 13 0100120600 200 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 01 13 0100120600 240 100,0

Обслуживание и сопровождение сайтов и блогов 937 01 13 0100120620 180,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 937 01 13 0100020620 200 180,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 01 13 0100020620 240 180,0

Иные расходы, направленные на решение вопросов местного значения 937 01 13 0100190000 25,0

Уплата взносов и иных платежей 937 01 13 0100197150 25,0
Иные бюджетные ассигнования 937 01 13 0100197150 850 25,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 937 01 13 0100197150 850 25,0
Основное мероприятие "Создание условий для реализации мер, направленных на 
укрепление межнационального и межконфессионального согласия"

937 01 13 0100200000 7,0

Проведение мероприятий 937 01 13 0100220000 7,0
Создание условий для реализации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие 
языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории 
поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) конфликтов

937 01 13 0100220820 7,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 937 01 13 0100220820 200 7,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 01 13 0100220820 240 7,0

Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Первомайское 
сельское поселение"

937 01 13 9000000000 1 887,9

Выполнение отдельных функций органами местного самоуправления 937 01 13 9010000000 1 887,9
Проведение мероприятий 937 01 13 9010020000 1 087,3
Оформление, содержание, обслуживание и ремонт объектов муниципального 
имущества

937 01 13 9010020310 887,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 937 01 13 9010020310 200 887,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 01 13 9010020310 240 887,3

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 937 01 13 9010021050 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 937 01 13 9010021050 200 200,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
fMVHHunnanbHNX) нужд

937 01 13 9010021050 240 200,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов

937 01 13 9010060000 650,6

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по распоряжению 
муниципальным имуществом и на осуществление муниципального земельного 
контроля (п.2.1.1. -2.1.2. соглашения)

937 01 13 9010065020 604,0

Межбюджетные трансферты 937 01 13 9010065020 500 604,0

Иные межбюджетные трансферты 937 01 13 9010065020 540 604,0

Межбюджетные трансферты по осуществлению полномочий по приватизации 
жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования

937 01 13 9010065560 46,6

Межбюджетные трансферты 937 01 13 9010065560 500 46,6
Иные межбюджетные трансферты 937 01 13 9010065560 540 46,6

Иные расходы, направленные на решение вопросов местного значения 937 01 13 9010090000 150,0
Уплата взносов и иных платежей 937 01 13 9010097150 150,0
Иные бюджетные ассигнования 937 01 13 9010097150 800 150,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 937 01 13 9010097150 850 150,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 937 02 03 233,7

Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Первомайское 
сельское поселение"

937 02 03 9000000000 233,7

Выполнение отдельных функций органами местного самоуправления 937 02 03 9010000000 233,7
Расходы, осуществляемые органами местного самоуправления за счет субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета
937 02 03 9010050000 233,7

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

937 02 03 9010051180 233,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
ппганами vnnaBnennfl госулаоственными внебюлжетными гЬпнлами

937 02 03 9010051180 100 233,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 937 02 03 9010051180 120 233,7

Национальная безопастность и правоохранительная деятельность 937 03 00 2 345,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

937 03 09 400,0

Муниципальная программа "Безопасность в МО "Первомайское сельское 
поселение"

937 03 09 0200000000 400,0

Подпрограмма "Предупреждение чрезвычайных ситуаций, развитие гражданской 
обороны, защита поселения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах в МО "Первомайское сельское поселение"

937 03 09 0220000000 400,0

Основное мероприятие "Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона"

937 03 09 0220300000 375,0

Проведение мероприятий 937 03 09 0220320000 375,0
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного характера 937 03 09 0220320340 285,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 937 03 09 0220320340 200 285,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 03 09 0220320340 240 285,0

Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в 
мироное и военное время

937 03 09 0220320350 90,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 937 03 09 0220320350 200 90,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 03 09 0220320350 240 90,0

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности на водных объектах" 937 03 09 0220400000 25,0

Проведение мероприятий 937 03 09 0220420000 25,0
Обеспечение безопасности на водных объектах 937 03 09 0220420330 25,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 937 03 09 0220420330 200 25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 03 09 0220420330 240 25,0

Обеспечение пожарной безопасности 937 03 10 1 244,0
Муниципальная программа "Безопасность в МО "Первомайское сельское 
поселение"

937 03 10 0200000000 1 244,0

Подпрограмма "Предупреждение чрезвычайных ситуаций, развитие гражданской 
обороны, защита поселения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах в МО "Первомайское сельское поселение"

937 03 10 0220000000 1 244,0

Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности" 937 03 10 0220200000 1 244,0



проведение мероприятий 937 03 10 0220220000 1 244,0
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных 
пунктов муниципальных образований

937 03 10 0220220360 1 244,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 937 03 10 0220220360 200 1 244,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 03 10 0220220360 240 1 244,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
поавоохоаниельной деятельности

937 03 14 701,0

Муниципальная программа "Безопасность в МО "Первомайское сельское 
поселение"

937 03 14 0200000000 700,0

Подпрограмма "Обеспечение правопорядка и профилактика правонарушений в МО 
"Первомайское сельское поселение"

937 03 14 0210000000 700,0

Оновное мероприятие "Обеспечение национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности"

937 03 14 0210100000 700,0

Проведение мероприятий 937 03 14 0210120000 700,0
Мероприятия, связанные с обеспечением национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

937 03 14 0210120370 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 937 03 14 0210120370 200 600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 03 14 0210120370 240 600,0

Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по 
охране общественного порядка

937 03 14 0210120690 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 937 03 14 0210120690 200 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 03 14 0210120690 240 100,0

Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Первомайское 
сельское поселение"

937 03 14 9000000000 1.0

Выполнение отдельных функций органами местного самоуправления 937 03 14 9010000000 1.0
Расходы, осуществляемые за счет субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета

937 03 14 9010070000 1.0

Мероприятия в сфере административных правоотношений 937 03 14 9010071340 1,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 937 03 14 9010071340 200 1,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 03 14 9010071340 240 1.0

Национальная экономика 937 04 00 58 972,7
Сельское хозяйство и рыболовстово 937 04 05 1 000,0
Муниципальная программа "Стимулирование экономической активности в МО 
"Первомайское сельское поселение"

937 04 05 0300000000 1 000,0

Подпрограмма "Развитие сельского хозяйства в МО "Первомайское сельское 
поселение"

937 04 05 0310000000 1 000,0

Основное мероприятие "Развитие сельского хозяйства" 937 04 05 0310100000 1 000,0
Проведение мероприятий 937 04 05 0310120000 1 000,0
Организация поддержки сельскохозяйственного производства 937 04 05 0310124010 1 000,0
Иные бюджетные ассигнования 937 04 05 0310124010 800 1 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

937 04 05 0310124010 810 1 000,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 937 04 09 35 291,6
Муниципальная программа "Безопасность в МО "Первомайское сельское 
поселение"

937 04 09 0200000000 1 200,0

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в МО 
"Первомайское сельское поселение"

937 04 09 0230000000 1 200,0

Оновное мероприятие "Обеспечение безопасности дорожного движения" 937 04 09 0230500000 1 200,0
Проведение мероприятий 937 04 09 0230520000 1 200,0
Содержание автомобильных дорог 937 04 09 0230520910 1 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 937 04 09 0230520910 200 1 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 04 09 0230520910 240 1 200,0

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог МО "Первомайское 
сельское поселение"

937 04 09 0400000000 34 091.6

Подпрограмма "Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог" 937 04 09 0410000000 6 500,0
Основное мероприятие "Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог" 937 04 09 0410100000 6 500,0
Проведение мероприятий 937 04 09 0410120000 6 500,0
Содержание автомобильных дорог 937 04 09 0410120910 6 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 937 04 09 0410120910 200 6 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 04 09 0410120910 240 6 500,0

Подпрограмма "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог, дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям"

937 04 09 0420000000 27 591,6

Основное мероприятие "Развитие автомобильных дорог" 937 04 09 0420200000 27 591,6
Проведение мероприятий 937 04 09 0420220000 19 018,0
Ремонт автомобильных дорог 937 04 09 0420220420 17 018,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 937 04 09 0420220420 200 17 018,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 04 09 0420220420 240 17 018,0

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 937 04 09 0420220570 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 937 04 09 0420220570 200 2 000,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 04 09 0420220570 240 2 000,0

Расходы, осуществляемые за счет субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета

937 04 09 0420270000 2 508,2

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

937 04 09 0420270140 1 750,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 937 04 09 0420270140 200 1 750,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 04 09 0420270140 240 1 750,3

Мероприятия по реализации областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз 
"0  содействии развитию на части территорий муниципальных образований 
Ленинградской области иных форм местного самоуправления"

937 04 09 0420270880 757,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 937 04 09 0420270880 200 757,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
937 04 09 0420270880 240 757,9

Расходы, осуществляемые органами местного самоуправления в целях 
софинансирования субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета

937 04 09 04202S0000 6 065,4

Софинансирование мероприятий по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общего пользования местного значения

937 04 09 04202S0140 5 222,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 937 04 09 04202S0140 200 5 222,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 04 09 04202S0140 240 5 222,9

Софинансирование мероприятий по реализации областного закона от 14 декабря 
2012 года № 95-оз "0  содействии развитию на части территорий муниципальных 
образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления"

937 04 09 04202S0880 842,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 937 04 09 04202S0880 200 842,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 04 09 04202S0880 240 842,5

Другие вопросы в области национальной экономики 937 04 12 22 681,1
Муниципальная программа "Стимулирование экономической активности в МО 
"Первомайское сельское поселение"

937 04 12 0300000000 500,0

Подпрофамма "Развитие малого, среднего предпринимательства, 
потребительского рынка в МО "Первомайское сельское поселение"

937 04 12 0320000000 500,0

Основное мероприятие "Поддержка предпринимательства" 937 04 12 0320200000 500,0
Проведение мероприятий 937 04 12 0320220000 500,0
Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства 937 04 12 0320220390 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 937 04 12 0320220390 200 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 04 12 0320220390 240 500,0

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог МО "Первомайское 
сельское поселение"

937 04 12 0400000000 22 181,1

Подпрограмма "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог, дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям"

937 04 12 0420000000 22 181,1

Основное мероприятие "Развитие автомобильных дорог" 937 04 12 0420200000 22 181,1

Расходы, осуществляемые за счет субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета

937 04 12 0420270000 18 189,2

Мероприятия по проектированию и строительству объектов инженерной и 
транспортной инфраструктуры

937 04 12 0420270880 18 189.2

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

937 04 12 0420270780 400 18 189,2

Бюджетные инвестиции 937 04 12 0420270780 410 18 189,2

Расходы, осуществляемые органами местного самоуправления в целях 
софинансирования субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета

937 04 12 04202S0000 3 991,9

Софинансирование мероприятий по проектированию и строительству объектов 
инженерной и транспортной инфраструктуры

937 04 09 04202S0780 3 991,9

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности
937 04 09 04202S0780 400 3 991,9

Бюджетные инвестиции 937 04 09 04202S0780 410 3 991,9
Жилищно-коммунальное хозяйство 937 05 00 73 860,8
Жилищное хозяйство 937 05 01 6 358,0
Муниципальная прогамма "Обеспечение качественным жильем граждан на 
теппитооии МО "Пеовомайское сельское поселение"

937 05 01 0500000000 6 358,0

Подпрограмма "Обеспечение жильем граждан, проживающих на территории МО 

"Первомайское сельское поселение", состоящих на учете, в качестве нуждающихся 

в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма"

937 05 01 0530000000 3 200,0

Основное мероприятие "Обеспечение жильем по социальному найму" 937 05 01 0530300000 3 200,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований 937 05 01 0530380000 3 200,0



Приобретение объектов недвижимого имущества (жилых помещений) в 
муниципальную собственность

937 05 01 0530386150 3 200,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

937 05 01 0530386150 400 3 200,0

Бюджетные инвестиции 937 05 01 0530386150 410 3 200,0
Подпрограмма "Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных 
условий, на основе принципов ипотечного кредитования в МО "Первомайское 
сельское поселение"

937 05 01 0540000000 250,0

Основное мероприятие "Обеспечение жильем на основе принципов ипотечного 
кредитования"

937 05 01 0540400000 250,0

Проведение мероприятий 937 05 01 0540420000 250,0
Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий 937 05 01 0540420560 250,0
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

937 05 01 0540420560 400 250,0

Бюджетные инвестиции 937 05 01 0540420560 410 250,0
Подпрограмма "Развитие жилищного хозяйства МО "Первомайское сельское 
поселение"

937 05 01 0550000000 2 908,0

Основное мероприятие "Развитие жилищного хозяйства" 937 05 01 0550500000 2 908,0
Проведение мероприятий 937 05 01 0550520000 2 408,0
Ремонт муниципального жилищного фонда 937 05 01 0550520440 1 655,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 937 05 01 0550520440 200 955,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 05 01 0550520440 240 955,0

Иные межбюджетные ассигнования 937 05 01 0550520440 800 700,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 937 05 01 0550520440 850 700,0
Содержание муниципального жилищного фонда 937 05 01 0550520450 753,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 937 05 01 0550520450 200 753,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

937 05 01 0550520450 240 753,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований

937 05 01 0550580000 500,0

Строительсто внутридомовых сетей газоснабжения 937 05 01 0550586200 500,0
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

937 05 01 0550586200 400 500,0

Бюджетные инвестиции 937 05 01 0550586200 410 500,0
Коммунальное хозяйство 937 05 02 28 429,6
Муниципальная программа "Обеспечение устойчивого функционирования и 
развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение 
энергоэффективности в МО "Первомайское сельское поселение"

937 05 02 0600000000 28 012,7

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
на территории МО "Первомайское сельское поселение" 937 05 02 0610000000 19 395,2

Основное мероприятие "Развитие системы теплоснабжения" 937 05 02 0610100000 19 395,2
Проведение мероприятий 937 05 02 0610120000 16 145,7

Ремонт объектов коммунального хозяйства 937 05 02 0610120460 14 745,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 937 05 02 0610120460 200 14 745,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 05 02 0610120460 240 14 745.7

Содержание объектов коммунального хозяйства 937 05 02 0610120470 1 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 937 05 02 0610120470 200 1 400,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 05 02 0610120470 240 1 400,0

Расходы, осуществляемые за счет субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета

937 05 02 0610170000 2 140.0

Мероприятия по приобретению автономных источников электроснабжения (дизель- 
генераторов) для резервного энергоснабжения объектов жизнеобеспечения 
населенных пунктов Ленинградской области

937 05 02 0610174270 2 140,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 937 05 02 0610174270 200 2 140,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 05 02 0610174270 240 2 140,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований

937 05 02 0610180000 896,5

Техническое перевооружение котельных 937 05 02 0610186170 896,5
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

937 05 02 0610186170 400 896,5

Бюджетные инвестиции 937 05 02 0610186170 410 896,5

Расходы, осуществляемые органами местного самоуправления в целях 
софинансирования субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета

937 05 02 06101S0000 213,0



Софинансирование мероприятий по приобретению автономных источников 
электроснабжения (дизель-генераторов) для резервного энергоснабжения 
объектов жизнеобеспечения населенных пунктов Ленинградской области

937 05 02 06101S4270 213,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 937 05 02 06101S4270 200 213,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 05 02 06101S4270 240 213,0

Подпрограмма "Водоснабжение и водоотведение в МО "Первомайское сельское 
поселение"

937 05 02 0620000000 3 985,8

Основное мероприятие "Развитие системы водоснабжения и водоотведения" 937 05 02 0620200000 3 985,8
Проведение мероприятий 937 05 02 0620220000 3 985,8

Ремонт объектов коммунального хозяйства 937 05 02 0620220460 3 985,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 937 05 02 0620220460 200 3 985,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 05 02 0620220460 240 3 985,8

Подпрограмма "Газификация в населенных пунктах МО "Первомайское сельское 
поселение"

937 05 02 0630000000 4 631,7

Основное мероприятие "Развитие системы газоснабжения" 937 05 02 0630300000 4 631,7
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований

937 05 02 0630360000 4 631,7

Строительство газопровода 937 05 02 0630386050 4 631,7
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной)собственности
937 05 02 0630386050 400 4 631,7

Бюджетные инвестиции 937 05 02 0630386050 410 4 631,7
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Первомайское 
сельское поселение"

937 05 02 9000000000 416,9

Выполнение отдельных функций органами местного самоуправления 937 05 02 9010000000 416,9
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов

937 05 02 9010060000 416,9

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по организации 
ритуальных услуг

937 05 02 9010065170 416,9

Межбюджетные трансферты 937 05 02 9010065170 500 416,9
Иные межбюджетные трансферты 937 05 02 9010065170 540 416,9
Благоустройство 937 05 03 39 073,2
Муниципальная программа "Благоустройство МО "Первомайское сельское 
поселение"

937 05 03 0700000000 39 073,2

Основное мероприятие "Благоустройство" 937 05 03 0700100000 39 073,2
Проведение мероприятий 937 05 03 0700120000 23 329,6
Уличное освещение 937 05 03 0700120480 10 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 937 05 03 0700120480 200 10 600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 05 03 0700120480 240 10 600,0

Содержание и уборка территорий улиц, площадей, тротуаров (за исключением 
придомовых территорий)

937 05 03 0700120490 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 937 05 03 0700120490 200 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 937 05 03 0700120490 240 200,0

Озеленение 937 05 03 0700120500 1 910,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 937 05 03 0700120500 200 1 910,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 05 03 0700120500 240 1 910,0

Организация и содержание мест захоронения 937 05 03 0700120510 700,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 937 05 03 0700120510 200 700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 05 03 0700120510 240 700,0

Организация и содержание территорий поселений 937 05 03 0700120520 9 919,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 937 05 03 0700120520 200 9 919,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 05 03 0700120520 240 9 919,6

Расходы, осуществляемые за счет субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета

937 05 03 0700170000 1 553,7

Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского на территориях муниципальных 
образований Ленинградской области

937 05 03 0700174310 466,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 937 05 03 0700174310 200 466,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 05 03 0700174310 240 466,7

Мероприятия по реализации областного закона от 12 мая 2015 года № 42-оз "0 
содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий 
населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными 
центрами поселений"

937 05 03 0700174390 1 087,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 937 05 03 0700174390 200 1 087,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 05 03 0700174390 240 1 087,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований

937 05 03 0700180000 13 669,5

Строительство пешеходной дорожки 937 05 03 0700186210 1 600,0
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной)собственности

937 05 03 0700186210 400 1 600,0

Бюджетные инвестиции 937 05 03 0700186210 410 1 600,0
Строительство сетей наружного освещения 937 05 03 0700186260 8 331,0
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной)собственности

937 05 03 0700186260 400 8 331,0

Бюджетные инвестиции 937 05 03 0700186260 410 8 331,0
Строительство игровых и спортивных площадок 937 05 03 0700186290 3 138,5
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной)собственности

937 05 03 0700186290 400 3 138,5

Бюджетные инвестиции 937 05 03 0700186290 410 3 138,5
Строительство парковочной площадки 937 05 03 0700186360 600,0
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

937 05 03 0700186360 400 600,0

Бюджетные инвестиции 937 05 03 0700186360 410 600,0
Расходы, осуществляемые органами местного самоуправления в целях 
софинансирования субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета

937 05 03 07001S0000 520,4

Софинансирование мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на 
территориях муниципальных образований Ленинградской области

937 05 03 07001S4310 140,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 937 05 03 07001S4310 200 140,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 05 03 07001S4310 240 140,0

Софинансирование мероприятий по реализации областного закона от 12 мая 2015 
года № 42-03 "0  содействии развитию иных форм местного самоуправления на 
части территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся 
административными центрами поселений"

937 05 03 07001S4390 380,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 937 05 03 07001S4390 200 380,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 05 03 07001S4390 240 380,4

Образование 937 07 00 1 213,0
Молодежная политика 937 07 07 1 213,0
Муниципальная программа "Развитие культуры, молодежной политики, физической 
культуры и спорта в МО "Первомайское сельское поселение" 937 07 07 0800000000 1 213,0

Подпрограмма "Развитие молодежной политики в МО "Первомайское сельское 
поселение"

937 07 07 0840000000 1 213,0

Основное мероприятие "Развитие молодежной политики" 937 07 07 0840400000 1 213,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, казенных 
учреждений, предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям

937 07 07 0840410000 1 125,0

Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий 937 07 07 0840410060 1 125,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

937 07 07 0840410060 600 1 125,0

Субсидии бюджетным учреждениям 937 07 07 0840410060 610 1 125,0
Проведение мероприятий 937 07 07 0840420000 88,0
Мероприятия в сфере молодежной политики 937 07 07 0840420530 88,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 937 07 07 0840420530 200 88,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 07 07 0840420530 240 88,0

Культура, кинематография 937 08 00 43 555,3
Культура 937 08 01 43 555,3
Муниципальная программа "Развитие культуры, молодежной политики, физической 
культуры и спорта в МО "Первомайское сельское поселение"

937 08 01 0800000000 43 555,3

Подпрограмма "Библиотечное обслуживание населения в МО "Первомайское 
сельское поселение"

937 08 01 0820000000 1 880,0

Основное мероприятие "Библиотечное обслуживание населения" 937 08 01 0820200000 1 880,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, казенных 
учреждений, предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям

937 08 01 0820210000 1 720,0

Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий 937 08 01 0820210060 1 720,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

937 08 01 0820210060 600 1 720,0

Субсидии бюджетным учреждениям 937 08 01 0820210060 610 1 720,0
Расходы, осуществляемые за счет субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета

937 08 01 0820270000 60,0

Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных 
учреждений культуры

937 08 01 0820270360 60,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

937 08 01 0820270360 600 60,0

Субсидии бюджетным учреждениям 937 08 01 0820270360 610 60,0



Расходы, осуществляемые органами местного самоуправления в целях 
софинансирования субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета

937 08 01 08202S0000 100,0

Софинансирование обеспечения стимулирующих выплат работникам учреждений 
культуры

937 08 01 08202S0360 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

937 08 01 08202S0360 600 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 937 08 01 08202S0360 610 100,0
Подпрограмма "Организация культурного досуга и отдыха населения в МО 
"Пеовомайское сельское поселение"

937 08 01 0830000000 41 675,3

Основное мероприятие "Организация культурного досуга" 937 08 01 0830300000 41 675,3

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, казенных 
учреждений, предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям

937 08 01 0830310000 26 463,9

Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий 937 08 01 0830310060 26 463,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

937 08 01 0830310060 600 26 463,9

Субсидии бюджетным учреждениям 937 08 01 0830310060 610 26 463,9
Проведение мероприятий 937 08 01 0830320000 280,0
Мероприятия в сфере культуры 937 08 01 0830320540 280,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 937 08 01 0830320540 200 280,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 08 01 0830320540 240 280,0

Расходы, осуществляемые за счет субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета

937 08 01 0830370000 10 916,0

Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных 
учреждений культуры

937 08 01 0830370360 2 240,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

937 08 01 0830370360 600 2 240,0

Субсидии бюджетным учреждениям 937 08 01 0830370360 610 2 240,0
Мероприятия по капитальному ремонту объектов (Культура) 937 08 01 0830370670 8 626,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

937 08 01 0830370670 600 8 626,0

Субсидии бюджетным учреждениям 937 08 01 0830370670 610 8 626,0
Мероприятия по организации библиотечного обслуживания населения, созданию 
условий для организации досуга, развития местного традиционного народного 
художественного творчества, сохранения, возрождения и развития народных 
художественных промыслов

937 08 01 0830374370 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 937 08 01 0830374370 600 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям 937 08 01 0830374370 610 50,0
Расходы, осуществляемые органами местного самоуправления в целях 
софинансирования субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета

937 08 01 08303S0000 4 015,4

Софинансирование обеспечения стимулирующих выплат работникам учреждений 
культуры 937 08 01 08303S0360 3 556,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 937 08 01 08303S0360 600 3 556,4

Субсидии бюджетным учреждениям 937 08 01 08303S0360 610 3 556,4
Софинансирование мероприятий по капитальному ремонту объектов (Культура) 937 08 01 08303S0670 454,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 937 08 01 08303S0670 600 454,0

Субсидии бюджетным учреждениям 937 08 01 08303S0670 610 454,0
Софинансирование мероприятий по организации библиотечного обслуживания 
населения, созданию условий для организации досуга, развития местного 
традиционного народного художественного творчества, сохранения, возрождения и 
развития народных художественных промыслов

937 08 01 08303S4370 5,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 937 08 01 08303S4370 600 5,0

Субсидии бюджетным учреждениям 937 08 01 08303S4370 610 5,0
Социальная политика 937 10 00 1 222,6
Пенсионное обеспечение 937 10 01 526,6
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Первомайское 
сельское поселение"

937 10 01 9000000000 526,6

Выполнение отдельных функций органами местного самоуправления 937 10 01 9010000000 526,6
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов

937 10 01 9010060000 526,6

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по расчетам и выплате 
пенсий лицам, уволившимся с муниципальных должностей муниципальной 
службы в связи с выходом на пенсию

937 10 01 9010065050 526,6

Межбюджетные трансферты 937 10 01 9010065050 500 526,6
Иные межбюджетные трансферты 937 10 01 9010065050 540 526,6
Социальное обеспечение населения 937 10 03 696,0
Муниципальная прогамма "Обеспечение качественным жильем граждан на 
территории МО "Первомайское сельское поселение" 937 10 03 0500000000 696,0



Подпрограмма "Жилье для молодежи на территории МО "Первомайское сельское 
поселение"

937 10 03 0510000000 696,0

Основное мероприятие "Обеспечение жильем молодежи" 937 10 03 0510100000 696,0
Проведение мероприятий 937 10 03 0510120000 696,0
Софинансирование подпрограммы " Жилье для молодежи" государственной 
программы Ленинградской области "Обеспечение качественным жильем граждан 
на территории Ленинградской области на 2014-2016 годы"

937 10 03 0510120660 696,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 937 10 03 0510120660 300 696,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

937 10 03 0510120660 320 696,0

Физическая культура и спорт 937 11 00 4 364,1
Физическая культура 937 11 01 4 364,1
Муниципальная программа "Благоустройство МО "Первомайское сельское 
поселение"

937 11 01 500,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований

937 11 01 0700180000 500,0

Строительство плоскостных сооружений 937 11 01 0700186110 500,0
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

937 11 01 0700186110 400 500,0

Бюджетные инвестиции 937 11 01 0700186110 410 500,0
Муниципальная программа "Развитие культуры, молодежной политики, физической 
культуры и спорта в МО "Первомайское сельское поселение""

937 11 01 0800000000 3 864,1

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в МО "Первомайское 
сельское поселение"

937 11 01 0810000000 3 864,1

Основное мероприятие "Развитие физической культуры и спорта" 937 11 01 0810100000 3 864,1
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, казенных 
учреждений, предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям 937 11 01 0810110000 3 564,1

Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий 937 11 01 0810110060 3 564,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

937 11 01 0810110060 600 3 564,1

Субсидии бюджетным учреждениям 937 11 01 0810110060 610 3 564,1
Проведение мероприятий 937 11 01 0810120000 300,0
Оформление, содержание, обслуживание и ремонт объектов муниципального 
имущества

937 11 01 0810120310 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 937 11 01 0810120310 200 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 11 01 0810120310 240 300,0

Обслуживание государственного и муниципального долга 937 13 00 100,0
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 937 13 01 100,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Первомайское 
сельское поселение"

937 13 01 9000000000 100,0

Выполнение отдельных функций органами местного самоуправления 937 13 01 9010000000 100,0

Иные расходы, направленные на решение вопросов местного значения 937 13 01 9010090000 100,0
Процентные платежи по муниципальному долгу 937 13 01 9010097020 100,0
Обслуживание государственного (муниципального) долга 937 13 01 9010097020 700 100,0
Обслуживание муниципального долга 937 13 01 9010097020 730 100,0
ВСЕГО 220 200,1


